



PROVINCIA DI ANCONA

Settore III – AREA VIABILITA' Gestione e Sviluppo

Via Strada di Passo Varano, 19/a – 60131 ANCONA – Tel. 071 5894 1

Perizia di
Variante e
suppletiva
N. 01

Oggetto: **Rifacimento dei giunti e ripristini delle opere strutturali dei viadotti della S.P. n. 1 "Del Conero" - Comune di Ancona - Reparto Operativo di Ancona (Cod. int. 90.06)**

Comune di Ancona

Data Red.: GIU 2024

1° Agg.

2° Agg.

**QUADRO COMPARATIVO
COMPUTI METRICI**

B

IL PROGETTISTA

Dott. Ing. Alessia Montucchiari

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Dott. Ing. Monica Ulissi

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O									
	LAVORI A MISURA									
1 02.01.007	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... 1 pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Sommano m³	9,50	17,23	7,73	5,93	56,34	102,18	45,84		81,363
2 02.06.004.00 9	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto autorizzato ai fini del loro recupero, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (CEER/EER), escluso il costo del trasp ... a voce codice CEER/EER 17 03 01* (riferimento cod. CEER/EER 17 03 02) - fresature di asfalti senza contenuto di catrame. Sommano t	19,00	---	-19,00	16,87	320,53	---		320,53	-100,000
3 02.06.004.01 0	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto autorizzato ai fini del loro recupero, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (CEER/EER), escluso il costo del trasp ... alla voce codice CEER/EER 17 03 01* (riferimento cod. CEER/EER 17 03 02) - lastre di asfalti senza contenuto di catrame. Sommano t	---	34,46	34,46	44,03	---	1'517,28	1'517,28		
4 04.04.016* .001	RIPRISTINO DI STRUTTURE IN CALCESTRUZZO CON MALTA DI TIPO R4, TIXOTROPICA, FIBRORINFORZATA CON FIBRE SINTETICHE STRUTTURALI DI POLIVINILALCOOL. Fornitura e posa in opera di malta p ... ione, l'accantonamento dei materiali di risulta nell'ambito del cantiere. Per travi e pilastri per uno spessore di 3 cm. Sommano m²	28,50	16,00	-12,50	164,44	4'686,54	2'631,04		2'055,50	-43,860
5 NP 01	Giunto di dilatazione in barre di gomma armata. Fornitura e posa in opera di giunto di dilatazione e di impermeabilità in gomma armata completo di: tappeti in gomma, tirafondi di ... I disegni e i materiali da utilizzare dovranno essere preventivamente accettati dalla D.L. Per scorrimento fino a mm 55 Sommano m	187,80	210,00	22,20	918,90	172'569,42	192'969,00	20'399,58		11,821
6 NP 02	Giunto di cordolo per marciapiedi. Fornitura e posa di giunto di cordolo costituito da scossalina inferiore di drenaggio posta in continuità con quella della carreggiata, costitui ... e forata, comprensiva di viti per il fissaggio al cordolo. Per ogni metro lineare compresa ogni fornitura e magistero. Sommano m	66,25	---	-66,25	244,80	16'218,00	---		16'218,00	-100,000
7 NP 03	ANALISI CHIMICHE PER ATTRIBUZIONE CODICE CER - Analisi chimiche necessarie alla caratterizzazione, ai sensi della normativa vigente in materia, dei materiali da scavo e/o rifiuti (... i composti aggiuntivi andranno pagati con le voci di elenco specifiche. Vedi Rif. EP Regione Marche 2024 - 02.06.001.001 Sommano cad	---	2,00	2,00	540,00	---	1'080,00	1'080,00		
	A R I P O R T A R E							23'042,70	18'594,03	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							23'042,70	18'594,03	
8 NP 04	Fornitura e posa in opera di betoncino reoplastico. Fornitura e posa in opera di betoncino reoplastico preconfezionato a ritiro compensato e caricato con inerti selezionati monogra ... necessarie per l'esecuzione del lavoro. Per decimetro cubo di getto finito. Vedi Rif. EP Regione Marche 2024 - 19.14.049 Sommano dm³	---	11'180,12	11'180,12	2,98	---	33'316,75	33'316,75		
	A R I P O R T A R E									

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O					
	<u>CONFRONTO CATEGORIE</u>					
M	LAVORI A MISURA euro	193'850,83	231'616,25	37'765,42		19,482
M:000	<nessuna>	193'850,83	231'616,25	37'765,42		19,482
M:000.001	Santa Lucia	91'279,22	231'616,25	140'337,03		153,745
M:000.001.001	Giunti	91'279,22	231'616,25	140'337,03		153,745
M:000.002	Sant'Antonio	102'571,61	---		102'571,61	-100,000
M:000.002.001	Giunti	102'571,61	---		102'571,61	-100,000
	A R I P O R T A R E					

[illegible]